
 令和６年１月２４日　

 

 　保護者の皆様へ

 

 

 加須市教育委員会　

 

 

 体罰・性暴力等に係る実態把握調査について

 

　現在、加須市では、信頼関係に立つ教育を推進するため、教職員による体罰・性暴力等

禁止の徹底に取り組んでおります。体罰は、学校教育法で禁止されている、決して許され

 ない行為です。

　そこで、保護者の皆様方から、お子様についての情報等を提供していただき、体罰・性

 暴力等の発見と適切な対応に努めてまいりたいと考えております。

　つきましては、御多用のところ誠に恐縮ではございますが、下記により別紙の実態把握

 調査に御協力をお願いいたします。

　なお、回答する内容がない場合は、調査票の提出は不要です。 

 

 記

 

１　調査対象期間について　　　 

　　令和５年４月１日から令和５年１２月３１日まで 

 

 ２　「調査票」提出日及び提出時間について　　

令和６年１月２７日（土）・２８日（日）・２９日（月） 

 午前９時から午後４時まで

 

 ３　「調査票」提出場所について

　(1) 学校教育課（加須市役所本庁舎３階、令和６年１月２９日（月）のみ） 

　(2) 加須市立教育センター（市民プラザかぞ５階） 

　(3) 騎西総合体育館｢ふじアリーナ｣ 

　(4) 北川辺文化・学習センター｢みのり｣ 

　(5) 大利根文化・学習センター｢アスタホール｣ 

　　　のいずれかの施設に設置した回収箱 

 

４　そ の  他

　(1) 本実態把握調査により得た情報は、体罰・性暴力等の実態把握とその対応以外には

　　使用しません。 

　(2) 後ほどお話を伺いますので、「調査票」には必ずお名前と連絡先の記入をお願いし

　　ます。 

　(3) 提出日に提出くださるよう御協力をお願いします。 

　(4) お問合せは、加須市教育委員会学校教育課（℡0480-62-1111）にお願いします。 

　(5) 調査対象期間以降（令和６年１～３月）に発生した体罰・性暴力等については、学

校又は加須市教育委員会学校教育課（0480-62-1111）に連絡してください。


